

Dagsorden/referat skolebestyrelsesmøde den 14. marts 2024 kl. 17.00 – 19.00

Tilstede: Daniella, Frank, Joachim, Adam, Danielle, André, VA, HE, DO, JG og NS

Orientering (O) Drøftelse (D) Beslutning (B)

Pkt.	Tid	Dagsorden
107	10 min	<p>Meddelelser (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Formanden <ul style="list-style-type: none"> - Formandsmøde med Læringsudvalget b) Ledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Økonomimodel for specialundervisning - Kommunens børnesyn vedtaget c) Personale d) Elevråd e) Andre udvalg
		<p>Referat:</p> <p>Formanden: Formanden har været til møde med læringsudvalget, hvor temaet var skærmbrug og den økonomimodel for specialundervisning, der er blevet vedtaget i kommunalbestyrelsen.</p> <p>Ledelsen: Kommunalbestyrelsen har vedtaget et ny økonomimodel for specialundervisning.</p> <p>Der er udarbejdet et børne- og ungesyn for Hedensted kommune. Børne- og ungesynet skal skolens medarbejdere arbejde med på kommende personalemøde.</p> <p>Ledelsen er blevet kontaktet af en forældre vedr. kys og kø, da der er forældre, der parkerer uhensigtsmæssigt i kys og kø. Der kan opstå farlige situationer. Den pågældende forælder vil kontakte lokalpolitiet for at få dem til at komme ud på skolen.</p> <p>Bestyrelsen beder ledelsen om at skrive ud til forældregruppen vedr. kys og kø.</p> <p>Der er ansat en ny pædagog, som starter 1. april.</p> <p>Personale: Siden sidste bestyrelsesmøde har der været alternative dage for hele skolen, uge sex, hjernens dag og trivselsdag. I udskolingen har 7. årgang har haft Hop In i uge 11 og 8. årgang skal i brobygning i uge 12. Elevråd: Der er valgt to undervisningsmiljørepræsentanter.</p>

Pkt.	Tid	Dagsorden
		Elevrådet er i gang med at planlægge høvdingeboldturnering for 4.-9. årgang i frikvarterne.
108	15 min	Skoleårets planlægning - Forventet elevtal
		Referat: Der bliver tre børnehaveklasser, tre 7. klasser og tre 9. klasser kommende skoleår. Elevtal: Vi forventer at der vil være 810 elever på skolen pr. 1. august.
109	25 min	Økonomi (B) - Hvad gør vi i forhold til dette års besparelser, skal vi rulle alt tilbage i kommende skoleår? - Budget 2024
		Referat: Vibeke gennemgår de besparelser, som skolen gennemførte sidste år. Vi sparede på følgende områder: Forårskoncert, skolefest (blev afholdt om eftermiddagen), lejrskole (bibeholdt en overnatning på 7.årgang og 8.årgang), bibliotek, DSA, ressourcecenter, megaklassetimer, et forældremøde i stedet for to (afholder to, hvis der er behov for det), turboforløb på 8. årgang (er tænkt ind i erhvervsklassen), bespisning translokation og skolebestyrelsen, vikarbudget og motorik. Da bestyrelsen vedtog besparelserne sidste forår havde bestyrelsen et princip om, at den daglige drift skulle prioriteres, dette mener bestyrelsen fortsat. Bestyrelsen beder ledelsen om at drøfte med personalet, hvilke besparelser, der skal ruller tilbage og efterfølgende vende tilbage til bestyrelsen med personales anbefalinger. Bestyrelsen spørger ind til om vi evt. kan rykke skolefesten en halv til en hel time, det kunne gøre at flere forældre fik mulighed for at komme med til skolefesten fra starten. Bestyrelsen anbefaler, at vi forsat holder fast i vikarprincippet, hvor eleverne bliver sendt hjem ved fravær i yderlektionerne ved kendt fravær. Bestyrelsen vil gerne kigge på, om alle besparelser skal ruller tilbage, hvis muligt. Dette kunne give anledning til at kigge på, om der skal ske nogle ændringer. HE og NS orienterer om skolens økonomi.
110	10 min	Forældrehenvendelse ved besparelse på vikarbudgettet (B)
		Referat: Vibeke orienterer om en forældrehenvendelse vedr. hjemsendelse af elever i ydertimer, når der fravær for klassens lærere.

Pkt.	Tid	Dagsorden
		<p>Det er meget varierende, hvor mange lektioner klasserne har været sendt hjem. Skolen følger ugentligt, hvordan billedet ser ud for hjemsendelse.</p> <p>Der står ikke noget i lovgivningen om, hvor ofte skolen må sende eleverne hjem. Bestyrelsen spørger eleverne, der sidder i skolebestyrelsen om, hvordan de oplever, at de skal hjem og arbejde med opgaver, når deres lærere er fraværende. Eleverne siger, at der altid er opgaver, som de skal lave og der bliver fulgt op på opgaverne næste gang, de skal have den pågældende lærer.</p> <p>Eleverne oplever, det som en frihed, hvor de selv kan bestemme, hvornår de laver de opgaver, når de bliver sendt hjem.</p> <p>Den fraværende underviser skal være bevidst om, hvilke opgaver de sender hjem til eleverne. Det skal være opgaver, som eleverne kan løse.</p> <p>Bestyrelsen vil kigge på princippet inden sommerferien for evt. at lave justeringer.</p>
111	20 min	<p>Mål - og indholdsbeskrivelse for SFO (B) HE præsenterer SFO'ens forslag.</p> <p>Bilag</p> <p>Referat: SFO- personalet har arbejdet med Mål – og indholdsbeskrivelsen for SFO. De har beskrevet praksis ud fra overskrifter, som politikkerne har besluttet skal med i Mål- og indholdsbeskrivelsen for SFO.</p> <p>Bestyrelsen godkender beskrivelsen</p> <p>Bilaget er vedhæftet.</p>
112	5 min	<p>Revidering af Princip for samarbejdet mellem Hedensted Skole og Daugård Skole (B) Forslag om at sløjfe, at skolelederen på Hedensted Skole deltager i forældremøderne på 6. årgang på Daugård Skole.</p> <p>Bilag</p> <p>Referat: Bestyrelsen godkender princippet.</p> <p>Bilag er vedhæftet.</p>
113	10 min	<p>Udearealer (O) Status på hvor langt vi er i processen.</p> <p>Referat: Vibeke orienterer om status på udeareal-projektet.</p>

Pkt.	Tid	Dagsorden
		Diverse materialer sten, træer og jord er begyndt at blive afleveret til skolen. Der bliver fortsat søgt fonde. Kvashegnet bliver udskudt til et senere tidspunkt.
114	2 min	Punkter til næste mødes dagsorden (D) Skolepatrulje. Justering af vikarprincippet Skoleåretsplanlægning. Beredskabsplan ved krænkelser.
		Referat:
115	2 min	Evt.
		Referat:
Lukket dagsorden		
	10 min	Meddelelser (O) - Formanden - Ledelsen - Personale (Husk evt. punkter sendes til formanden eller Vibeke inden mødet)
		Referat:

**Rugekasse:
Kommunikation på Aula.**

Årshjul 2023– 2024

Dato	Emne
28. august	
26. september	Økonomi
	Evaluerings af deltagelse på forældremøder
6. november	

Dato	Emne
6. december	Indskrivning til 0. årgang
	Julefrokost
9. januar	Økonomi
14. marts	Skoleårets planlægning
24. april	Skoleårets planlægning
	Justering af vikarprincippet.
6. juni	Økonomi
	Translokation
	Kontaktpersoner til klasserne. Klasserne fordeles mellem SB's medlemmer med henblik på deltagelse i forældremøder ol.
	Skolebestyrelsens årsberetning